
S44/23-450-02

I ED IH
I OSTRAVA

O

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VÝZKUMNÝCH A VÝVOJOVÝCH PRACÍ

uzavřené dne 29. 6. 2023 mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek a „smlouva ')

Smluvní strany:

vsboes9208351e

Č
.j.: VSB/24/012646

ELVAC, a.s.
se sídlem Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2179
zastoupená místopředsedou představenstva
IČ: 25833812
DIČ: CZ25833812

na straně jedné, dále jen „objednatel”,

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta elektrotechniky a informatiky
se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava - Porubá
zastoupená: prof. Ing. Janem Platošem, Ph.D., děkanem
IČ: 61989100
DIČ: CZ61989100
Bankovní spojení:
Číslo účtu: H

na straně druhé, dále jen „zhotovitel".

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na nahrazeni mze uvedených ustanoveni smlouvy novým níže uvedeným
zněním:

ČI. I. odst. 4 nově zní:

„Plnění této smlouvy je realizováno v rámci projektu s názvem Evropský digitální inovační hub Ostrava
(„EDIH Ostrava")/ číslo projektu 101083551, který je spolufinancován z prostředků Evropské unie v rámci
nástroje NEXT GENERATION EU, přičemž tento projekt je rovněž podpořen financováním ze strany
Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky, s názvem projektu EDIH Ostrava, reg. č. projektu
EDIH1.5.01.4, a to v rámci Nástroje na podporu oživení a odolnosti (Recovery and Resilience Facility)."

ČI. III. odst. 2 nově zní:

„Cena za dílo byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 1 348 794,- Kč bez DPH (základ daně). Na
základě této smlouvy je dále objednateli poskytnuta podpora ve výši 85% ze základu daně, t j. 1 146 475,-
Kč. Z toho je 652 821,- Kč poskytováno v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.
prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1)."

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU INárodníStránka 1 z 3

obnovy



I EDIH
1 I OSTRAVA
O

ČI. III. odst. 3 nově zní:

„Cena k úhradě činí 485 566,- Kč. Cena k úhradě se skládá z 202 319,- Kč bez DPH (základ daně, od
kterého je odečtena poskytnutá podpora) a 21 % DPH ve výši 283 247,- Kč (DPH vypočtené ze základu
daně). Dílo se považuje za splněné na základě písemného protokolu podepsaného smluvními stranami
obsahující akceptaci díla objednatelem. Písemný protokol je dokladem o řádném předání a převzetí díla,
jenž splňuje požadované akceptační podmínky."

ČI. IV. odst. 3 nově zní:

„Daňový doklad (faktura) bude obsahovat číslo této smlouvy a výši poskytované podpory."

Do čl. V. smlouvy je nově vkládán odst. 7, který zní:

„dodržovat princip „významně nepoškozovat (DNSH)", tedy že objednatel nesmí významně poškozovat
environmentální cíle dle čl. 17 Nařízení o Taxonomii. Nedodržení této povinnosti bude považováno za
podstatné porušení smlouvy."

Čl. VI. odst. 2 nově zní:

„zprostředkovat/ poskytnout objednateli podporu ve výši dle čl. III odst. 2 této smlouvy,"

Čl. Vlil. odst. 4 nově zní:

„Objednateli je ze strany zhotovitele poskytnuta podpora dle této smlouvy, a to v rámci projektu EDIH
Ostrava."

Čl. Vlil. odst. 6 nově zní:

„V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí
účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat zhotovitele a
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de
minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při
nesplnění dané povinnosti se příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory."

Čl. Vlil. odst. 7 nově zní:

„Pokud objednatel uvedl nepřesné či nepravdivé informace (především v čestném prohlášení, které tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy) na základě kterých mu byla ze strany zhotovitele poskytnuta podpora,
vystavuje se případnému odejmutí předmětné podpory."

Do čl. Vlil, smlouvy je nově vkládán odst. 8, který zní:

„Smluvní strany prohlašují, že zaměstnanci zhotovitele nečerpají veřejnou podporu poskytovanou touto
smlouvou objednateli."

Čl. IX. odst. 1 nově zní:

„Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, pokud tato
smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Pokud této povinnosti smlouva podléhá, pak nabývá účinnosti
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv, přičemž povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv zajistí
zhotovitel. Smlouva trvá do doby ukončení plnění smlouvy."

Čl. XIII. odst. 3 nově zní:

„Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Smlouva,
včetně svých příloh, obsahuje věcně i právně pravdivé skutečnosti. Žádný projev smluvních stran učiněný
př i  jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany."

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

NárodníStránka 2 z 3

obnovy



EDIH
OSTRAVA

O
Č/. /. Přílohy č. 2 nově zní:

1. Je seznámen s charakterem podpory de minimis;
Celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu podniku nesmí v rozhodném období (tř i po sobě
jdoucí účetní období) přesáhnout částku 200 000 EUR.
Podpora poskytovaná v rámci projektu EDIH Ostrava ze zdroje Národního programu obnovy (Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. 4 projektu reg. č. 1.5.01.4) splňuje všechny podmínky nařízení Komise (EU) č.
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na
podporu de minimis a může být proto slučitelná s vnitřním trhem ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy
o fungování EU a vyňata z oznamovací povinnosti podle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.
Podpora poskytovaná v rámci projektu EDIH Ostrava ze zdroje Digital Europe Programme (Grantová
smlouva číslo 101083551) nemá charakter podpory de minimis.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem provedly všechny změny, které chtěly provést.
Ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem měněna, jsou nadále platná a účinná.

2. Dodatek nabývá platnosti svým podpisem oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž po podpisu smluvními stranami obdrží
objednatel i zhotovitel po jednom vyhotovení, a to za předpokladu, že dodatek nebude vyhotoven
a uzavírán jako elektronický originál.

4. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým
obsahem tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoliv povinnosti či naopak
práva, bez výhrad je přijímají a podepisují.

Zhotovitel Objednatel

V Ostravě dneV Ostravě dne

LVAC, a.s.Vysoká škola báňská - Technická univerzita
Ostrava

prof. Ing. Jan Platoš, Ph.D.
místopředseda představenstva

© EJELVAC
ELVAC; ■■

Hasičská 53, 700 30 Osttava-HraOůvka
tó: 25833812, DlC; CZ25833812

Tel: +420 597407 1 00. Fax +420 597 407 10?

děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

NárodníStránka 3 z 3




